Santana
doAcaraú

LEI MUNICIPAL N° 2013/2023 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023.
Projeto de Lei Legislativo N° 039-2023. Francisco Expedito Galdino.

CONSIDERA DE UTILIDADE DE PÚBLICA A ASSOCIAÇÃO
COMUNITÁRIA DE AMEIXA. CNPJ N° 00.157.484/0001-87, ZONA
ADMINISTRATIVA VII, NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ-CE
QUE INDICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

FRANCISCO DAS CHAGAS MENDES, PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU,
ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais que lhe são conferidas, e de acordo

aprovou e eu sanciono a seguinte Lei Municipal:

Art. Io - Fica considerada de UTILIDADE DE PUBLICA A ASSOCIAÇAO COMUNITÁRIA DE AMEIXA.

A Instituição ficará obrigada a enviar os relatórios anuais oriundos dos recursos e gastos

Art. 3o - O não disposto no Art. 2o desta Lei revogará as partes estabelecidas e o Título de Utilidade Pública.

r . . . . , .

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU, ESTADO DO CEARA, aos

de novembro de 2023

PRE]
CHAGAS ME
MUNICIPAL

TRT^tD0Ac^

5e<"j^^or '
ro.

EDIÇÃO 2017 • 2020

ENIDA SÃO JOÃO, N° 75 - CENTRO, SANTANA DO ACARAÚ/CE - CEP: 62.150-000

’J: 07.598.659/0001-30 | E-MAIL: GABINETE@SANTANADOACARAU.CE.GOV.BR
SITE: WWW.SANTANADOACARAU.CE.GOV.br

mailto:GABINETE@SANTANADOACARAU.CE.GOV.BR
http://WWW.SANTANADOACARAU.CE.GOV.br

Santana
doAcaraú
^MUi^0**^ * pw* /

EDITAL DE DIVULGAÇÃO

FRANCISCO DAS CHAGAS MENDES, PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA DO
ACARAÚ-CE, no uso de suas atribuições legais, considerando a Emenda Constitucional N.° 108 de 26

A ASSOCIAÇÃO

ento.

Governo N
2013/2023,

ito Munici

le Santana do Acaraú, Estado do (

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

;itimar, por completo, os atos politicos-administrativos sob a responsabilidade do
?al de Santana do Acaraú-CE, que foi, nesta data, sancionada a Lei Municipal de N°

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Municipal N° 2013/2023 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023.

FAZS

Para fins de

00.157.484/0001-87, ZONA
4NTANA DO ACARAÚ-CE

UTILIDADE DE PÚBLICA

mcionada a Lei Municipal de N°

COMUNITÁRIA DE AMEIXA. CNPJ N°
» nnfivrc rn i th: < vii xir» iikií^í r»iz^ r»»

. em 08 de novembro de 2023.

Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Paço da Prefeitura Munici

EDIÇÃO 2017 • 2020

unicef#

ENIDA SÃO JOÃO, N° 75 - CENTRO, SANTANA DO ACARAÚ/CE - CEP: 62.150-000
’J: 07.598.659/0001-30 | E-MAIL: GABINETE@SANTANADOACARAU.CE.GOV.BR

SITE: WWW.SANTANADOACARAU.CE.GOV.br

de agosto de 2020 e a Lei Federal N° 14.113, de 25 de dezembro de 2020, faço saber que a Câmara de

mailto:GABINETE@SANTANADOACARAU.CE.GOV.BR
http://WWW.SANTANADOACARAU.CE.GOV.br